13 Annon vobis dominus? meo quid fecerim? dicit
 irruerentem ex prophetis Dei, et quomodo
 14 vobis, in singulis caecorum quinquagenos,
 egoque panem et aqua nutriti: Tu vero modo
 15 mihi dicit, Va de, dic domino tuo, En Elias
 16 et occidet me. Respondit Elias, Vivus est
 17 Dominus potentissimus ante quem sto, nisi hodie
 18 conficiendum me tradam ei. Abiens ergo
 19 Obadiah in occursum Ahab, nuntiavit Ahabo
 20 quod venisset Elias in occursum Elize.
 21 Cumque vidisset Ahab Eliam, dixit ei, Tunc
 22 es ille perturbator Israelis? Respondit ei
 23 Elias, Non ego Israelem perturbavi, sed tu &
 24 domus patris tui; qui derelquistis precepta
 25 Domini, & sequuti estis Baal. Jam vero
 26 mitte congrega mihi totum Israelum in mon-
 27 tem Charamelum, et prophetas Baal quadring-
 28 entos quinquaginta, et prophetas idolorum
 29 quadringentos quinquaginta, comedentes
 30 mensam Izabelis. Mittens itaque Ahab ad
 31 omnes Israelitas, congregavit viros in mon-
 32 tem Charamelum. Tum accedens Elias ad uni-
 33 verfum populum, dixit, Quosque tandem
 34 divisi eritis in duas partes? Si Dominus est
 35 Deus, sequimini eum: si vero Baal, se-
 36 quimini eum: sed nullum dederunt ei popu-
 37 lum responsum. Rursum dixit Elias, Solus
 38 ego remansi propheta Domini, prophete
 39 autem Baalis sunt quadringenti quinquagin-
 40 ta viri. Dent nobis duos boves, et quaque
 41 sibi bovem unum, discent, et lignis impon-
 42 ant, ignem autem ne apponant: ego quoque
 43 alterum bovem mactabo, dissecabo, & li-
 44 gnis imponam, nullumque ignem apponam.
 45 Tum invocato nomen deorum veltorum, &
 46 ego invocabo nomen Domini Dei mei: &
 47 alteruter Deus qui per ignem exstiterit, ille
 48 erit Deus. Respondenterunt universi populus
 49 dicentes, Optime dixisti. Dixit itaque Elias
 50 prophetis Baal, Eligite vobis bovem unum,
 51 & mactate primum, quia plures estis. Ac-
 52 ceperunt ergo bovem qui datus est eis, &
 53 mactaverunt eum, & erant invocantes no-
 54 men Baalis in mane usque ad meridiem, dices-
 55 tes, Baal exaudi nos: nulla tamen fuit vox,
 56 nec qui responderet, etiamsi clamantibus vi-
 57 ribus defecissent super altare quod fecerant.

Verfio SYRIACA cum interpretatione LATINA.

41 * Tum dixit Elia ad Ahab, Ascende, comede ac
 42 bihe: quoniam vocem strepitantis pluvie au-
 43 didi. Ascendit itaque Ahab ad comedendum &
 44 bibendum: Elia autem ascendit in verticem
 45 Chameli, & procurbens in terram, posuit faci-
 46 entiam suam intergenia sua. Dixitque disci-
 47 pulo suo, Ascende, & specta versis mare: qui
 48 ascendens & spectans, ait, Nihil est. Dixitque
 49 ad eum, Revertere septem vicibus. Septima
 50 autem vice dixit, Vidi, & ecce nubem parvam
 51 quasi volam manūs est mari ascendente. Dixit
 52 illi, Ascende, dic Ahabo, Confende equum, et
 53 descende antequam impediatur te pluvia. Dum
 54 autem ille huc illuc se converteret, precipitatus
 55 sunt caeli nubibus ac ventis, furitque pluvia ma-
 56 gna: Ahab verò equo confenso abivit Jezrael.
 57 Et manus Dñi adfuit Eliaz, percussitque
 58 lumbos suos, & cucurrit ante Ahabum, quo-
 59 utque ingrederetur Jezrael.

CAP. XIX.

Indicavit autem Ahab Izabeli quicquid fe-
 cerat Elia, & quomodo cunctos prophetas
 Baalis & phanorum ense trucidasset. Qua-
 propter misit Izabel per nuntium ad Eliam,
 & ait, Sic faciant mihi dii, & sic adiant mihi,
 nisi cras hoc eodem tempore reddidero ani-
 mam tuam ut animam uni ex ipsis. Exterritus
 Elia surrexit, & animam suam erepturum di-
 cessit, abivitque Bithabai: relictusque ibi
 discipulo suo, Perrexit ipse in desertum itine-
 re unum diem, & confidens sub quadam terebin-
 tho expectavit sibi mortem, & ait, Sufficit mihi;
 iam Dñe, tolle à me animam meam; non enim
 melior sum patribus meis. Ita recumbens con-
 sopitus est sub junipero: quum ecce Angelus
 tetigit eum, & ait illi, Surge, comede. Ille re-
 spiciens vidit ad cervicalium suum placentam pan-
 nis, & hydriam aquae: & cum edisset ac bibis-
 set, rursum obdormivit. Reversus autem Ange-
 lus Dñi secundo, tetigit eum, et ait; Surge,
 comede, ac bibesqua multum tibi superest iter.
 Surrexit itaque comedit, ac bibit decimam am-
 bulavit virtute cibi illius quadraginta diebus
 et quadraginta noctibus, usque ad montem Dei,
 nempe Horib: Ibi que speluncam ingressus,
 ibidem pernoctavit: factusque est ad eum
 sermo Domini, et dixit ei, Quid istius agis
 Elia?

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

41 * Tum dixit Elia ad Achabum, Ascende,
 42 comede, & bibenam: po. cepi [omissionem ad-
 43 ventionis pluvie. Et cum ascendisset Achab
 44 ad comedendum & bibendum, confen-
 45 dit Elia cacumen Chameli, & inclinatio
 46 capite humanum versis, posuit faciem suam
 inter genia. Tum dixit ministro suo, Ascen-
 47 de, & specta versis Occidentem: ascendit
 48 illi, & ait, Nihil est, & ait, Nihil
 49 vidio. Dixit illi, Revertere, & septem
 50 vice dixit, Vidi, & ecce nubem parvam
 51 quasi volam manūs est mari ascendente. Dixit
 52 illi, Ascende, dic Achab, Confende equum,
 53 & descende antequam impediatur te pluvia.
 54 Dum autem ille huc illuc se converteret, precipitatus
 55 sunt caeli nubibus ac ventis, furitque pluvia ma-
 56 gna: Achab verò equo confenso abivit Jezrael.
 57 Et manus Dñi adfuit Eliaz, percussitque
 58 lumbos suos, & cucurrit ante Achabum, quo-
 59 utque ingrederetur Jezrael.

CAP. XIX.

Cum autem naviisset Achab quidam
 fecerat Elia, & necen quam falsis pro-
 phetis glorio intulerat. Misit Izabel
 nuntium ad Eliam prophetam, & ait, Sic
 faciant mihi dii, & sic adiant, ut reddi-
 turam sum animam tuam pari tempore cras-
 tina die, sicut animam uni ex ipsis. Quod
 cum intulisset, surrexit ab itaque, con-
 tendens eripere sese: & perveniens ad
 Bethabai eripit: Judaei quoque ibi ministrum
 suum. Cuius ex via sua per desertum
 exegisset iter dies, venit, confidensque sub
 quibusdam caedibus, & optavit sibi mortem, et
 ait: Satis jam vixi: quousque istud enim
 inveniatur? Nunc O Dominus
 mi, repete à meo animam meam; quoniam
 non sum melior majoribus meis. Tum
 recumbens obdormivit sub quadam geni-
 fissa: sed ecce Angelus tetigit eum, & dixit
 illi, Surge, & comede. Cuiusque se
 convorsisset, ecce ad locum capiti ejus pla-
 centam subjecerunt, & hydriam aquae:
 edegisset iter dies, venit, & recumbens
 revesus est autem ad eum Angelus Dei, &
 vocans eum dixit illi, Surge, comede:
 nam longa te manet via. Surrexit igitur
 comedit ac bibit, & perrexit ubi constitisset
 illius quam comederat, quadraginta
 diebus et quadraginta noctibus, ita ut per-
 veniret ad montem Horib super quem man-
 sisset Ahab: se Dei majestas: Ibi que spelun-
 cam adiens pernoctavit in ea. Tum veni-
 dit ad eum sermo Dei per revelationem, &
 ait illi per interrogationem, Quae de cau-
 sa istic es O Elia?

41 * تم قال ايليا لآحاب: اطلع * كل واسب * فقد سعرت بصوت زروق المطر * وطلع آحاب ليليا كلاً
 42 * ويسب * وطلع ايليا الى رأس الكرملي * ونكس الى الارض * وجعل وجهه بين ركبتيه * وقال
 43 * كاحمه اطلع همسا * ونظر طريق المغرب * وطلع ونظر وقال: ليس آري سباً * وقال له: ارجع *
 44 * فرجع سبع مرات كذاك * فلما كان في المرح السابعة * قال: هوذا آري سحابة صغيرة كعقد ابر
 45 * كفي رجل * طالعه من جهة المغرب * وبقبتي جهة البحر فقال له: اطلع * وقل لآحاب: سد واخذز
 46 * ليك يصعرك المطر * وما كان الا عقداران سد واخذز حي اسودت السماء بالسكب * وهبت
 47 * الرياح وجاء مطر عظيم * وركب آحاب منوجها الى يريعال * فوحى الله الى ايليا: فسد منبته *
 48 * ومصي فدام آحاب * حي واقا يريعال * الفصل التاسع عشر * وحكي آحاب كل
 49 * ما صنعته ايليا ووفية الانبياء الكذبة بالسيب * ووجهت اسرائيل رسولا الى ايليا النبي * وقالت
 50 * كذاك تفعل لهما الاله * وكذاك يريدون اني ساجعل نفسك في هذا الوقت من عد كفس
 51 * واحد منهم * فلما نظر ذلك قام وصي ملهسا لجاه نفسه * وروفا يمر سبع لسبط يهودا * وحلف
 52 * حادمه هناك * فلما كان من طريقه في البرية علي مسبح يوم جاء وحلس كبر وفي واحدة *
 53 * والنمس لنفسه الموت * وقال: حسي من البعاه * والي مبي لا ارال * مسلنا هكدا * الا ان يارب توبي
 54 * رسي من داني * فليس آنا باجود من ابي * ثم انصجع وام تحت احدي الريم * فاما ملك قد
 55 * لامسه * وقال له: وم فكل * فالنفت * ورا عند مصبح راسه فورا منبله وجن ماء * فاكل
 56 * وسب * ثم عاد مصبحا * فاعروده ملك الله * وراه وقال له: وم كل * فان الطريعي منك بعند * فقام
 57 * واكل وسب * وسار بعوده تلك الاكلة التي اكل * اربعين يوما واربعم ليله * حي صار
 58 * الي جبل حوريب * الذي تجلي عليه وقار الله * وروفا المعان هناك وارت فها * ثم وراه كلام
 59 * الله وحيا * وقال له: مسلكا ما سبتك همسا با ايليا *
 60 * Tom II.

Verſio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

1 * مَقَالًا * * * * *
 2 * حَتْمًا * * * * *
 3 * * * * *
 4 * * * * *
 5 * * * * *
 6 * * * * *
 7 * * * * *
 8 * * * * *
 9 * * * * *
 10 * * * * *
 11 * * * * *
 12 * * * * *
 13 * * * * *
 14 * * * * *

C A P. XX.
 Porro filius Hadad rex Edom collecta tota militia sua, & triginta duobus regibus secum habebat, necnon equis & curriis, ascendit & castra posuit adversus Samariam, & oppugnavit eam. Deinde missis legatis ad Ahab regem Israelis, Dixit ad eum, Sic dicit Hadad, Argentum & aurum tuum, meum est, & uxores ac filii tui elegantes, mihi sunt. Respondens rex Israelis ait; Juxta sermonem tuum domine mi rex, tam ego quam quicquid possideo, tuum est. Sed legati domo redeuntes dixerunt, Sic dicit filius Hadad, Miseram ad te initio, quod argentum & aurum tuum & uxores ac filios tuos mihi dares: Cras vero hoc ipso tempore mittam ad te servos meos; & servabuntur domos tuas & domos servorum tuorum: & quicquid ierendum videbitur eis, tollent manibus suis, & venient. Quamobrem rex Israel convocatis omnibus terrae senioribus, dixit eis; Cognoscite, & videte quod malum querat iste: misit enim pro uxoriis ac filiis meis, & pro argento et auro meo, nec denegavi ei. Dixerunt ad eum omnes seniores et universus populus, Ne auscultes, neve acquiescas. Dixit ergo legatus filii Hadad, Dicite domino meo regi, Quicquid initio mandasti servo tuo, faciam: rem vero istam facere minime possum. Abierunt itaque nuntii, et retulerunt ei responsum. Misit ad eum filius Hadad, et ait; Sic faciant mihi dii, et sic addant mihi, si susceperit pulvis Samariae populo qui mecum est, ut vel pugillum quisque capiat. At rex Israelis respondens ait, Dicite, Nec gloriatur qui ligat ut is qui solvit. Qui cum audisset responsum istud (bibebat autem tunc una cum regibus in tentoriis) dixit servis suis, Premite obsequio civitatem. Interim ecce propheta qui- dam accessit ad regem Israelis, et ait illi, Sic dicit Dominus, Vides omnium exercitum hanc maximum? en traditur sum eum in manus tuas hodie, ut sciat me esse Dominum. Dixit Ahab, Per quos? Ait illi, Per juvenes et magnates urbis. Dixit ad eum, Quis prior aciem componet? Ait illi, Tu.

Verſio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

1 * وَالْبَنُونَ * * * * *
 2 * * * * *
 3 * * * * *
 4 * * * * *
 5 * * * * *
 6 * * * * *
 7 * * * * *
 8 * * * * *
 9 * * * * *
 10 * * * * *
 11 * * * * *
 12 * * * * *
 13 * * * * *
 14 * * * * *

C A P. XX.
 Rex hadad autem rex Aram congregavit totum exercitum suum, & supradicta triginta duobus regibus, equis, atque delectioribus, ascendit in Samariam praesertim adversus incolas ejus. Tum misit nuntios ad Ahabum regem Israelitarum in urbe Samariae locum residuam istius, & ait, Sic dicit Ben-haddad, Argentum quod est aurum tuum, meum est: quicquid filii tui & uxores tuae iulcherissimas, jure quoque meo. Respondit Rex Israelis ait; Quomodo domum dixit dominus meus rex, ego & quicquid meum est, istius sumus. Reversus fuit autem nuntius & dixerunt, Sic ait Ben-haddad; Mandavimus equitum ac milium videret argentum & aurum tuum, uxores & filios tuos: At crastina die, pari tempore mittam ad te servos meos ut serventur domus tuarum, & domos servorum tuorum, considerent omnes praesentium ac posteritatis oculis tuis, tollant illud manibus suis, & venient. Tunc ait rex Israelis, Vides omnium exercitum hanc maximum? en traditur sum eum in manus tuas hodie, ut sciat me esse Dominum. Dixit Ahab, Per quos? Ait illi, Per juvenes et magnates urbis. Dixit ad eum, Quis prior aciem componet? Ait illi, Tu.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

15 * **Recensuit ergo juvenes & magnates ur-**
bis, fuerantque ducenti triginta duo : post
 16 **hos recensuit universum populum & omnes**
 17 **filios Israelis, septem millia.** Egreffique
 18 **sunt meridie, dum filius Hadad biberet in**
 19 **centoriis vinum vetus unā cum regibus illis**
 20 **triginta duobus qui venerat auxiliatum illi.**
 21 **Cū essent itaque juvenes & magnates**
 22 **urbis primi egressi, misit filius Hadad (nū-**
 23 **tiatum quippe fuerat ei, ac dictum ;** Ecce
 24 **virī egressi sunt à Samaria.)** Et ait, five
 25 **ad pacem sint egressi, prehendite eos vivos ;**
 26 **five ad pugnam sint egressi, vivos apprehen-**
 27 **dite eos.** Hi ex urbe egressi semper juvenes
 28 **& magnates urbis, & exercitus post eos ;**
 29 **Interfecit quisque virum suum, ira ut fu-**
 30 **erit Adum : sed perquirente eos Israele,**
 31 **egressi Hadad rex Adum, cum curribus &**
 32 **equitibus. Et egressus rex Israelis, equos &**
 33 **currūsque peremit, percussitque Adumcos**
 34 **plagi admodum ingenti.** Ecce autem pro-
 35 **pheta Dei accedens ad regem Ahab dixit il-**
 36 **li, Vade, corroborare, scito, & vide quid**
 37 **facturus sis ; quoniam revolutio anno rex A-**
 38 **dum ascensus est contra te. Servi au-**
 39 **tem regis Adum dixerunt ad eum, Deus**
 40 **montium est Deus eorum, propterea vicierunt**
 41 **nos ; veram certemus cum eis in planitie, &**
 42 **proculdubio vicemus eos.** Hanc autem
 43 **rem faciemus : Abdica reges, quemque suo**
 44 **munere, & eorum loco substitue præfectos :**
 45 **Cum recensenti tibi exercitum qualiserat exer-**
 46 **citus qui à te cecidit, & equos prioribus e-**
 47 **quis, equitēque prioribus equitibus pares ;**
 48 **& dimicemus cum eis in planitie, & procul-**
 49 **dubio firmiores erimus eis : auctuliat ille**
 50 **voci eorum, & fecit sic.** Anno revolutio re-
 51 **versus filius Hadad Adumcos, & ascendit in**
 52 **Aphec dimicaturus cum Israele. Filii quo-**
 53 **que Israel recensenti disposuerunt sese, stete-**
 54 **runtque ex adverso illorum cum duo greges**
 55 **hædorum caprarū, Adumzi verò replebant**
 56 **terram. (Accedens autem propheta Dei ad**
 57 **Ahab regem Israelis, dixit ad eum ; Sic**
 58 **dicit Dominus ; Quia dixerunt Adumzi De-**
 59 **um montium esse Dominum, non Deum con-**
 60 **vallium ; tradam rotum hunc ingentem exer-**
 61 **citum in manus tuas, & scietis me esse Do-**
 62 **minum.)**